

# Bevidstheden om valget

---

At lede er at træffe beslutninger. Ofte er selve beslutningen vigtigere for lederen end bevidstheden om den måde valget træffes på. Bag enhver beslutning ligger der et perspektiv på hvordan verden opfattes. Er verden ligefrem og rationel? Eller er verden kompliceret med mange indfaldsvinkler? Bevidstheden om valget mellem forskellige ledelsesperspektiver er det, der gør det muligt at optræde proaktiv og skabe konstruktive beslutninger, der kan fremme effektivitet og kvalitet i det daglige arbejde.

## Målgruppe

1. Ledere på alle niveauer, der ønsker at kunne erstatte mavefornemmelsen med et bevidst valg af ledelsesperspektiv
2. En ledergruppe, der ønsker at opnå en højere grad af bevidsthed om den ledelsesprofil de skaber, som et resultat af deres beslutninger.

## Målsætning

Deltagerne får kendskab til metaforen Reservatet, der spænder over fire relevante ledelsesperspektiver, og som tilbyder hver sin tilgang til at løse hverdagens udfordringer ([www.reservatet.net](http://www.reservatet.net)). Deltagerne får ligeledes kendskab til betydningen af at være bevidst om deres valg, så der åbnes for en konstruktiv debat om relevante valg i situationen.

Deltagerne bliver trænet i konkret anvendelse af perspektiverne dels i forhold til at være proaktiv i deres adfærd fx når det drejer sig om kvalitet og effektivitet i det daglige, dels i forhold til at lede medarbejdere og andre ledere i en dynamisk hverdag.

## Indhold

Kurset strækker sig over 20 timer, fordelt på 4 dage. Emnerne for de enkelte dage er følgende:

1. Ledelsesperspektiver og bevidstheden om valget
2. Proaktiv ledelse af kvalitet og effektivitet
3. Ledelse i dynamiske omgivelser
4. Fælles ledelsesudfordring: Generation Y medarbejdere

## Arbejdsform

Bortset fra korte oplæg om ledelsesperspektiver og det teoretiske grundlag for kursusdagen, vil forløbet være fokuseret på den debat, der udspiller sig mellem deltagerne og på at fremme den konkrete anvendelse af bevidstheden om valget i praksis.

## ***Nyt Perspektiv* aps** **- nye perspektiver på ledelse og innovation**

Deltagerne vil modtage et materiale på ca. 25 sider for hver kursusdag, der forventes gennemlæst på forhånd.

### **Ansvarlig**

**Bevidstheden om valget** udbydes af Nyt Perspektiv [link til beskrivelsen].

Gennemgående facilitator:

- Erik Staunstrup, ledelseskonsulent , Nyt Perspektiv, [erik@nytperspektiv.net](mailto:erik@nytperspektiv.net), tlf. 20974260.

Yderligere konsulenter vil kunne tilknyttes efter behov.

Materialerne er baseret på bogen Reservatet, der udkom i 2009, konceptet Proaktiv Kvalitet, der er udarbejdet i 2012 og bogen Dynamisk ledelse, der udkommer i foråret 2013. (læs mere på [www.nytperspektiv.net](http://www.nytperspektiv.net) og [www.reservatet.net](http://www.reservatet.net) )

### **Dato og tilmeldingsfrist**

Åbne hold starter i uge 35 og uge 5.

For hele grupper aftales tidsplanen for hvert enkelt forløb.

### **Pris**

Kr. 7.500 per deltager. Prisen inkluderer indledende dialog om kurset, materialer, bevidstheden om valget og efterfølgende dialog om udbyttet.